راقم نے اس مقالے میں حضرت مولانا سید شاہ تراب الحق مدظلہ (کراچی) کی کتاب
”دعوت و تنظیم“ سے استفادہ کیا ہے، مزید تفصیل ان کی کتاب میں ملاحظہ کی جاسکتی ہے۔ مولانا
علامہ محمد صدیق ہزاروی حفظہ اللہ تعالیٰ کی مہربانی سے مجھے یہ کتاب دستیاب ہوئی اور راقم یہ چند
صفحات قلمبند کر سکا۔

10 شعبان 1420ھ

19 نومبر 1999ء

محمد عبدالکلیم شرف قادری

یہ مقالہ ادارہ تعلیمات اسلامیہ، خیابان سرسید، راولپنڈی میں جماعت اہل سنت پاکستان کے زیر
اہتمام منعقد ”دوروزہ تربیتی کیمپ برائے قائدین“ میں 20 نومبر 1999ء کو پڑھا گیا۔

## مطالعہ فرمائیں

امام احمد رضا بریلوی : قرآن پاک ترجمہ کنزالایمان
صدر الافاضل حضرت مولانا سید محمد نعیم الدین مراد آبادی : تفسیر۔